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Kungl. Maj:ts tal

på rikssalen vid riksdagens öppnande 
den 11 januari 1957

Svenska män och kvinnor, valda ombud för Sveriges folk!

Jag hälsar Eder välkomna till Edert ansvarsfyllda arbete.
Sveriges förhållande till främmande makter är gott.
Riktlinjerna för vårt lands utrikespolitik äro oförändrade. Strävandena 

att utbygga det nordiska samarbetet ha fortsatt. Det allmänna internatio
nella läget har undergått en försämring genom de senaste månadernas 
händelser i Ungem och i Mellersta östern. Med tillfredsställelse kan kon
stateras att Förenta Nationerna energiskt ingripit i syfte att vinna fredliga 
lösningar.

Efter nyligen förrättat val av generalförsamlingen inträder Sverige som 
medlem i Förenta Nationernas säkerhetsråd för en tvåårsperiod. Det ökade 
utrikespolitiska ansvar som härmed följer har vårt land icke velat undan
draga sig.

Den utrikespolitiska situationen nödvändiggör att vi alltjämt efter 
måttet av vår förmåga upprätthålla ett effektivt försvar. Repetitionsöv- 
ningarna inom krigsmakten föreslås återinförda under nästa budgetår. 
Särskilda medel föreslås anvisade på tilläggsstat för innevarande budgetår 
för utförande av sådana flygfälts- och befästningsarbeten, som på kort tid 
men för en relativt liten kostnad medföra en höjning av försvarsbered- 
skapen.

Den ekonomiska utvecklingen under det förflutna året har präglats av 
en balanserad högkonjunktur med betydande framsteg på skilda om
råden. En hög sysselsättningsgrad har kunnat bibehållas. Produktionen 
har varit i stigande, om än takten dämpats. Levnadsstandarden har höjts 
genom att såväl den privata som den offentliga konsumtionen har legat 
på en hög nivå. Exporten har ökat mer än importen. Bytesbalansen upp-
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visar likväl ett underskott. Störningarna i den internationella handeln med 
flytande bränslen ha medfört påfrestningar för vårt folkhushåll.

Den rådande högkonjunkturen inom landet, i förening med det spända 
världsläget, nödvändiggör fortsatta åtgärder för att förhindra en utveck
ling mot inflation och prisstegring. Samtidigt kräves dock skärpt upp
märksamhet mot de tendenser till arbetslöshet som kunna uppträda inom 
skilda branscher och orter.

Strävandena att främja ett fortsatt framåtskridande med bibehållen 
ekonomisk jämvikt ha satt sin prägel på det förslag till riksstat, som nu 
förelägges Eder. Förslaget inrymmer betydande anslagsförstärkningar för 
forskning, undervisning, sjukvård, fångvård, nykterhetsvård och ungdoms
vård samt för en upprustning av familjepolitiken. Ökade anslag äskas för 
utvecklingsarbetet på atomenergiens område. Förslag kommer vidare att 
framläggas om kommunal skattesänkning. Tillgodoseendet av alla dessa 
angelägna ändamål föranleder en avsevärd ökning av statsutgifterna. Trots 
en i övrigt stark återhållsamhet vid prövningen av de anmälda medels
behoven har det därför inte varit möjligt att i budgetförslaget uppnå full 
täckning av statens totala utgifter.

Jag har för avsikt att förelägga Eder förslag i pensionsfrågan samt om 
en allmän arbetstidsförkortning.

Händelserna i Mellersta Östern ha riktat uppmärksamheten på sårbar
heten i vår bränsleförsörjning. Förslag skall framläggas om en vidgad lag- 
ringsskyldighet i fråga om oljor samt om en fortsatt utbyggnad av våra 
inhemska energikällor.

Nedkallande Guds välsignelse över Eder och Edert arbete förklarar Jag 
1957 års riksmöte öppnat och förbliver Eder med all konungslig nåd och 
ynnest städse välbevågen.
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